— *Due magne cruces<sup>1</sup> argenti cum cortis lapidibus deaurate quas rediit D. Guill. Foreys precio CC et L franc. ut dicitur a Petro Burgensis cive quondam Lugduni.*

— *Imago Beatæ Virginis de argento deaurata que tenet in manu sua quedam librum argenteum una cum sua sede de argento deaurato et eymaliato cum armis domini cardinalis Saluciarum.*

— *Imago Beati Laurentii deaurata cum sua sede et tenet in manu dextra unam craticulam argenteam et sunt arma dicti cardinalis.*

— *Unum magnum testoz argenteum foris quod reparare fecit D. Petrus Chivalerii quondam, unacum quodam orliero de panno cirico cum suo cognomine.*

— *Una parva aiguiera seu ydria nova et est scriptum de super cum littera V emaiillata qua fuit factum per Dominum Sancti Prepositi quondam, unacum quedam disco argenteo.*

— *Una custodia argenti deaurata unacum mapa ad ferendum seu portandum corpus Christi.*

— *Quedam crux argenti deaurata unacum lapidibus preciosis intus et extra cum suo pede de lotone.*

— *Duas tabulas de argento copertas cum imaginibus Beati Johannis et Beati Stephani.*

— *Unum thuribulum argenti deauratum cum armis bone memorie D. Decani de Ruppeforti.*

Henri de Rochefort, élu doyen en 1329, testa le mercredi après la Toussaint 1334. Il fit de nombreux legs à l'église de Lyon, et voulut que ses exécuteurs testamentaires, Foulque et Girard de

<sup>1</sup> Dans l'inventaire de 1448 dont je donne ici des extraits ne figure pas la grande croix d'argent suspendue au-dessus du maître autel de la cathédrale. Cette croix fut traînée dans les rues par les protestants et voici ce qu'en a dit le chanoine de Sacconay « que pour ce qui est de la teste qui estoit d'argent, le ministre Ruffi ne s'en dessaisit, ains fit mettre le reste du corps en quatre quartiers par ses plus fideles évangélistes et ainsi accompagné s'achemina portant toujours la dite teste à la maison de l'archevêché. » D'après ce même écrivain « l'image du crucifix de fort grande stature estoit d'argent en partie et le reste tout couvert de lames d'argent. »

Après les troubles de 1562, cette croix fut remplacée par une grande croix exécutée par un élève de Michel-Ange. Elle fut brisée, à son tour, en 1793.